
 

 
Copia Conforme 

COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA 

PROVINCIA DI BARLETTA ANDRIA TRANI 
____________________________________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 24 del 14/02/2023  
 

 
SETTORE: SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI , 
SICUREZZA, AMBIENTE 
 
 
Oggetto: �AV�RI DI 	A
UTE
�I�
E STRA�RDI
ARIA DI U
 CE
TR� 

SP�RTIV� P��IVA�E
TE  PISCI
A C�	U
A�E � 
E� C�	U
E DI SA
 
FERDI
A
D� DI PUG�IA� CUP� �57H22001910001 � CIG� 95412600D6� 
REV�CA D�G� 
 03 DE� 12�01�2023 ED APPR�VA�I�
E ATTI 
C�
TABI�IT# FI
A�E 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 
Affissa all’Albo pretorio dal  14/02/2023 al 01/03/2023 
 
Proposta nr.  28 del 13/02/2023
 



 

 

 

Proposta N. 28   del  13/02/2023 
 

 

Determinazione Gestionale N.24   del  14/02/2023 
 

 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN CENTRO 
SPORTIVO POLIVALENTE  PISCINA COMUNALE - NEL COMUNE DI SAN 
FERDINANDO DI PUGLIA. CUP: J57H22001910001 - CIG: 95412600D6. REVOCA D.G. 
N 03 DEL 12.01.2023 ED APPROVAZIONE ATTI CONTABILITÀ FINALE 

 
Il Responsabile del  SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI , SICUREZZA, AMBIENTE 

 
Premesso che: 
- con propria precedente D. G. n. 3 del 12/01/2023 sono stati approvati la relazione sullo stato 

finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione trasmesso dal Direttore dei Lavori con nota del 

04.01.2023, acquisita in pari data al n. 252 di protocollo; 

- con nota prot. n° 1943 del 25/01/2023 il DD.LL. geom. Patrizia Dimmito ha comunicato di 

“…dover integrare gli atti di contabilità, a causa di un refuso nella trasmissione degli stessi 

per gli adempimenti conseguenti”; 

- con propria precedente D.G. n° 9 del 26/01/2023 è stato disposto “… di sospendere l'efficacia 

del provvedimento di approvazione della relazione sullo stato finale e del Certificato di 

Regolare Esecuzione della gara in oggetto e di cui alla Determina Gestionale n. 3 R.G. del 

12/01/2023, per giorni 30 (trenta) a decorrere dalla pubblicazione del presente atto…”; 

Visti gli atti di contabilità finale trasmessi dalla DD.LL. geom. Patrizia Dimmito con nota prot. n° 

2895 del 07/02/2023 e consistenti in: 

- Conto finale; 

- Verbale di fine lavori; 

- Relazione sul Conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione; 

in cui risulta, tra l’altro, che l’impresa dell’impresa edile Gallone Giuseppe con sede in San 
Ferdinando di Puglia alla via delle Mimose, 18 - P.IVA: 08203470722, ha eseguito 

regolarmente i lavori per l’importo complessivo di € 35.685,36 oltre iva; 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione degli atti della contabilità finale e del certificato 

di regolare esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria di un centro sportivo 
polivalente – piscina comunale - nel Comune di San Ferdinando di Puglia. CUP: 
J57H22001910001 - CIG: 95412600D6, così come trasmessi dalla DD.LL. geom. Patrizia 

Dimmito con nota prot. n° 2895 del 07/02/2023; 

Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 21.04.2022 è stato approvato il Bilancio 

2022 – 2024; 

Visto che la presente procedura, ricade nell’ambito della competenza del sottoscritto 

Responsabile del IV Settore Tecnico in forza del Decreto Sindacale n. 78 del Reg. del 

31.08.2022; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000; 



 

Accertato che il programma dei pagamenti derivante dal presente atto è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, essendo conforme alle misure 

organizzative approvate con delibera di Giunta Comunale n.102 del 19.07.2021 e finalizzate al 

rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente; 

Per quanto sopra, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di ritenere tutto quanto in premessa riportato parte integrante e sostanziale, nonché 

motivazione del dispositivo della presente determinazione; 

2. di approvare gli atti di contabilità finale dei lavori di manutenzione straordinaria di un 
centro sportivo polivalente – piscina comunale - nel Comune di San Ferdinando di 
Puglia. CUP: J57H22001910001 - CIG: 95412600D6, appaltati dell’impresa edile Gallone 
Giuseppe con sede in San Ferdinando di Puglia alla via delle Mimose, 18 - P.IVA: 

08203470722, giusto contratto stipulato in data 02.01.2023 rep. 1, in sostituzione di quelli già 

approvati con D.G. n° 03 del 12/01/2023 che deve pertanto intendersi revocata, recependo le 

risultanze riportate nello stato finale redatto dalla DD.LL.: 

- importo al netto dei lavori eseguiti € 35.685,36 

- a dedurre gli acconti corrisposti all’impresa € 0,00 

- a dedurre l’anticipazione corrisposta € 0,00 

- restano da accreditare all’impresa € 35.685,36 

diconsi euro trentacinquemilaseicentoottantacinque e centesimi trentasei, oltre IVA; 

3. dare atto che dalla spesa complessiva finanziata così come segue: 

- capitolo 11123.21 – missione 6.01.2.0202 – CP/FPV 2.02.01.09.000 “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PISCINA COMUNALE-CONTRIBUTO STATALE 

INFRASTRUTTURE SOCIALI (L. 160/2019 ART. 1 C. 311)” del Bilancio 2022. 

4. notificare il presente atto all’impresa edile Gallone Giuseppe con sede in San Ferdinando di 

Puglia alla via delle Mimose, 18 - P.IVA: 08203470722 ed al D.L. geom Patrizia Dimmito con 

studio professionale in via don G. Minzoni 14, Cerignola (FG), 71042, C.F.: 

DMMPRZ75D65C514C e Partita IVA 03480720717, iscritta al Collegio dei Geometri e 

Geometri Laureati della Provincia di Foggia al n. 2145. 

 

 

Il Responsabile di Servizio  

 

 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Luigi Troso 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 



 

 



COMUNE DI S.FERDINANDO DI PUGLIA

Visti

28

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE
PISCINA COMUNALE - NEL COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA. CUP: J57H22001910001 -
CIG: 95412600D6. REVOCA D.G. N 03 DEL 12.01.2023 ED APPROVAZIONE ATTI CONTABILITÀ
FINALE

2023

Servizio Ambiente e Sicurezza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI , SICUREZZA, AMBIENTE

Nr. adozione settore: 4 Nr. adozione generale: 24
14/02/2023Data adozione:

14/02/2023

Servizio Programmazione Economico-Finanziario e Contabilità

Data

PARERE E VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE FAVOREVOLE (ART. 147-BIS D.LGS.
267/2000)

dott.ssa Dipace Filomena

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

«copia» 
 
DETERMINAZIONE N. Gen.24 del 14/02/2023 
N.4 del 14/02/2023 

 

Il responsabile del SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI , SICUREZZA, AMBIENTE 
Luigi Troso 

 
 

 
 

Amministratore di riferimento 
 

 
 
 

Visto del Responsabile di Ragioneria 

Dott.ssa DIPACE Filomena 
 
 
 
 

 

 

lì, 14/02/2023 

 

 

 

 

 


